

気候テックベンチャー 株式会社Linkholaとの 業務提携に関する基本合意締結

~カーボンニュートラル社会の実現に向けた取り組み~

ASIA AIR SURVEY CO.,LTD.

2022年10月6日 アジア航測株式会社

アジア航測株式会社(以下、「アジア航測」)と株式会社Linkhola(以下、「Linkhola」)は、2022年10月6日、カーボンニュートラルの実現に取り組む業務提携を目的とし、基本合意を締結いたしました。

Linkholaは2022年10月4日に発表した「EARTHSTORYプロジェクト」にて、カーボンニュートラル実現のため ITテクノロジーを活用し、徒歩、買い物、新電力のエコ活動を広げ、CO2の排出量削減効果を可視化すること で誰でも気軽に参加できるサービスとして「移動の脱炭素アプリこつこつ(CO2CO2)」のリリースを予定しています。

アジア航測は、これまで全国の地方公共団体向けに空間情報技術を活用した、行政支援サービス・コンサルティング事業を展開してまいりました。培った経験・最先端の計測技術を活かし、また、全世界でカーボンニュートラル実現を目指す潮流を機会と捉え、脱炭素社会への貢献を果たすべく、関連事業の拡大を進めます。地方自治体や民間企業様のカーボンニュートラル施策導入を促進し、事業を通じた持続可能な社会の構築を目指します。

本合意は、脱炭素分野での更なる協業を実現すべく締結したもので、アジア航測の持つ地方自治体向け 事業及び事業遂行に伴う折衝力、補助金事業申請に関わる知見と、Linkholaの持つ脱炭素、カーボンニュートラルに関する知見(EARTHSTORY)を活かし、地方自治体及び企業・団体へのカーボンニュートラル施策導入、継続的な支援のための事業スキームを共同で構築する狙いです。

さらに、事業スキーム構築に伴う実務作業(権利移転に関する法的整理、取引条件設定に関する必要情報整理、契約書面及び取引関連書面等の作成、対地方自治体折衝等)を共同で研究・開発し、継続・反復取引が可能な取引インフラの構築を図ります。

アジア航測とLinkholaは、全国地方自治体や民間企業様を対象に、CO2の排出量削減可視化サービスを活用したCO2排出量削減ソリューション・カーボンオフセットなどの分野で協業していきます。

【株式会社Linkhola会社概要】



商号	株式会社Linkhola
代表者	野村 恭子
本社	東京都港区浜松町2-2-15 浜松町ダイヤビル2F
設立	2020年1月20日
主な事業内容	カーボンニュートラル支援事業、地方創生事業、気候変動・地方創 生・SDGs領域のコンサルティング事業

気候テックベンチャー 株式会社Linkholaとの 業務提携に関する基本合意締結

~カーボンニュートラル社会の実現に向けた取り組み~

ASIA AIR SURVEY CO.,LTD.

【EARTHSTORYプロジェクト概要】※

「 EARTHSTORY 」	【カーボンオフセットのマッチング事業】 ・クレジットプロジェクト事業者と需要家企業との売買のマッチング支援
	【脱炭素アプリ事業】12月リリース予定 ・個人の移動の脱炭素化を促進する「移動の脱炭素アプリ/ こつこつ(C02C02)」の開発・提供 ・Scope3の通勤・出張のC02排出・削減量の算定、可視化サービス

※EARTHSTORY公式サイト: https://earthstory.jp

(お問合せ先)



http://www.ajiko.co.jp

〒215-0004 神奈川県川崎市麻生区万福寺1-2-2

経営本部 経営企画部(広報)

TEL:044-969-7290 FAX:044-965-2596 E-mail:service@ajiko.co.jp

